
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 425 

 
del 27/12/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ASSISTENZA FORMATIVA PER UFFICIO PERSONALE E NUCLEO DI  
VALUTAZIONE - INTEGRAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.-           



Det. n. 425/2013 
OGGETTO : ASSISTENZA FORMATIVA PER UFFICIO PERSONALE E NUCLEO 
DI  VALUTAZIONE - INTEGRAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.-           
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 
 
Premesso che la disciplina del rapporto di pubblico impiego ha subito negli ultimi 
anni, in particolare con l’entrata in vigore del D.Lgs. n. 165/01, importanti innovazioni 
tese a renderne omogenea la disciplina con quella del rapporto di lavoro subordinato 
nell’ambito dell’impresa; 
 
Rilevato ancora, che la diversificazione delle fonti normative comporta notevoli 
difficoltà nella gestione del rapporto con il personale dipendente ed il continuo 
mutamento delle stesse rende necessario un costante aggiornamento; 
 
Dato atto che questa Amministrazione ritiene le risorse umane elemento 
fondamentale ed imprescindibile per il buon andamento dell’azione amministrativa e 
che sia pertanto opportuno avvalersi di tutti gli strumenti che l’ordinamento pone a 
disposizione per gestire al meglio il rapporto datore di lavoro - dipendenti; 
 
Visto  quanto disposto dall’art. 7, c.6, del D.Lgs. n. 165/01 successivamente 
modificato, il quale consente alle Amministrazioni Pubbliche, per esigenze cui non 
possono far fronte con il personale in servizio, di avvalersi di collaborazioni di  esperti 
di particolare e comprovata specializzazione universitaria; 
 
Ritenuto opportuno avvalersi  di una collaborazione esterna di elevata professionalità 
individuata nel Dott. Stefano BARERA, funzionario del Comune di Torino, che in 
ragione dell’esperienza professionale maturata, nell’ambito degli adempimenti 
gestionali del rapporto di lavoro pubblico, risulta soggetto idoneo a fornire un apporto 
apprezzabile in tale materia; 
 
Dato atto, ancora, che tale collaborazione  avrà per oggetto l’assistenza formativa 
nella analisi e revisione delle risorse destinate al finanziamento del trattamento 
accessorio del personale dipendente, nonchè nelle pratiche inerenti la gestione delle 
risorse umane (valutazione, procedimenti disciplinari ecc.); 
 
Tale assistenza verrà prestata anche mediante mezzi informatici e telefonici, sino 
alla realizzazione degli obiettivi sopra delineati e l’adozione e l’applicazione degli atti 
gestionali; 
 
Vista la precedente determinazione n. 43/2013; 
 
Vista la nota spese presentata dal Dott. Stefano BARERA, relativo ai compensi per 
prestazioni per il nucleo di valutazione associato; 
 
Viste le modifiche apportate al comma 6 dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 e della 
Legge n. 244/07 art. 6 – commi 76 e seguenti; 
 
Atteso che tale incarico non rientra nella casistica contemplata al comma 55 dell’art.3 
- finanziaria 2008, (Legge n. 244/2007) in quanto trattasi di attività diretta alla 
formazione del personale; 



 
 

D E T E R M I N A 
 

DI INTEGRARE l’importo di massima, stabilito con la precedente determinazione 
sopra richiamata, con l’importo di €. 2.071,00, con imputazione all’intervento 
n.1.01.02.01 (cap.200/RR.PP. 2012) del Bilancio Esercizio 2013, che conserva la 
necessaria disponibilità; 
 
DI LIQUIDARE pertanto la  complessiva somma di €. 3.071,00 (comprensivo di oneri  
a carico ente).- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 425 del 27/12/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


